
令和６年７月吉日 

各都県臨床工学技士会 

会長 

公益社団法人 日本臨床工学技士会 

組織強化職能委員会 女性活躍実現 WG 

関東ブロック  山 田  彩  

甲信越ブロック 飯田 和歌 

［公印省略］ 

第５回関東甲信越臨床工学会および第 35 回埼玉臨床工学会 

女性活躍実現 WG 企画セッション 

「千紫万紅！世代を超えてホンネで語り合う！〜今求められる CE 教育とは？〜」 

アンケートご協力のお願い 

 

拝啓 

小暑の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より当会の運

営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、第 5 回関東甲信越臨床工学会および第 35 回埼玉臨床工学会において、日本臨床工

学技士会 組織強化職能委員会 女性活躍実現 WG 関東・甲信越合同ブロックによるセッション

『千紫万紅！世代を超えてホンネで語り合う！〜今求められるCE 教育とは？〜』を催します。 

本セッションは、臨床工学技士の教育について、教える側・学ぶ側の双方が日々感じている課

題や想いを共有するため、関東甲信越臨床工学技士会の会員様を対象に、ご自身が指導者側/指導

を受ける側として経験した CE 教育についてアンケートを実施し、集計結果の公表と現場の声をパ

ネリストが紹介しながら意見交換を行ない、今後の教育の在り方を考える機会としたく企画いた

しました。 

つきましては、アンケートへのご協力を、各都県臨床工学技士会様にお願い申し上げます。下

記の内容をご確認のうえ、会員の皆様にご案内いただけますと幸いです。なお、ご不明な点がご

ざいましたら、どうぞお気軽にお問い合わせください。 

ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、心よりお願

い申し上げます。 

 

敬具 



 

アンケートについて 

 

1. アンケート回答期間 

本用紙到着〜202５年７月 31 日（木）まで 

 

2. アンケート回答者 

関東甲信越の都県臨床工学技士会会員(会員以外の方が回答しても差し支えありません) 

 

3. アンケート回答方法 

Google Forms を用いた web アンケート 

回答時間 5 分前後 

 

  4.  アンケート内容 

    指導者側/指導を受ける側が現場で経験してきた教育・指導方法、理想とする教育・指導方法、

教育・指導の上手くいった例、難しさを感じた例の要因など 

 

  5.  アンケート結果の使用方法 

    回答は個人が特定されない形で、関東甲信越臨床工学技士会のセッションで使用させていただ 

きます。また、回答内容を技士会 HP などで紹介させていただく場合もあります。自由記載内 

容に関しては、個人情報や回答者を特定できる記述が含まれる場合は、個人を特定できない記

号として整理してから使用いたします。 

 

  6. 会員へのアンケート案内方法 

ご案内方法（ホームページ、会員メール、公式 SNS 等）は、各都県臨床工学技士会様に一任い 

たします。下記の QR コードへのアクセスをご案内ください。 

※アドレスを入力しても匿名となっております。 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

E-mail: bfkhzr6260@yahoo.co.jp  山田 彩 

wakaiida@hotmail.com 飯田 和歌 アンケートフォーム Q R コード 


